
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 65 del 19/04/2023

Oggetto :  PATROCINIO DEL COMUNE DI ARNESANO PER LO SVOLGIMENTO DI
UNA RECITA DELLA DIVINA COMMEDIA RIVOLTA AGLI ALUNNI DELL’ISTITUTO
COMPRENSIVO DI ARNESANO-MONTERONI . PROVVEDIMENTI 

L’anno  2023,  il  giorno  19 del  mese di  aprile alle  ore  13:33 nella  Residenza Municipale,  in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 19/04/2023 Data 19/04/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 65 del 19/04/2023 -   Pag 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acquisita  al  Protocollo  Comunale al  n.  003958 del  12.04.2023 presentata dal  Sig.  PODO 
Giorgio,  ...OMISSIS... con la quale il  suddetto ha richiesto l’utilizzo a titolo gratuito delle Sale poste al 
piano  superiore  del  Palazzo  Marchesale,  per  lo  svolgimento  di  una  recita  della  Divina  Commedia, 
organizzata  a  favore  degli  alunni  dell’Istituto  Comprensivo  Arnesano-Monteroni  nella  giornata  del 
26.04.2023 dalle ore 8.00 alle ore 12.00;

Atteso che con la stessa nota il Sig. PODO Giorgio ha chiesto il patrocinio del Comune di Arnesano, sotto  
forma un compenso per lo spettacolo in programmazione;

Considerato   che  questa  Amministrazione  ritiene  di  accogliere  la  richiesta  del  Signor  Podo  Giorgio 
attraverso il riconoscimento della somma di euro 500,00;

Tutto ciò premesso e considerato dover provvedere in merito;

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.L.vo 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Con voti unanimi e favorevoli;

DELIBERA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

I. DI CONCEDERE al  Sig.  PODO Giorgio,  ...OMISSIS... il  Patrocinio del  Comune di  Arnesano per lo 
svolgimento di una recita in programma per il  giorno 26.04.2023 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 
facendosi  carico  del  compenso  a  favore  dello  stesso  quantificato  in  500,00  euro che  trova 
copertura a valere del capitolo  650 del redigendo bilancio 2023, demandando alla Responsabile 
dell’Ufficio Cultura l’adozione dei provvedimenti conseguenti; 

 DI  TRASMETTERE  copia  della  presente  al  Comando  di  Polizia  Locale,  Ufficio  Tecnico  e  Ufficio 
Cultura per gli adempimenti di propria competenza;

 DI  DICHIARARE  con  unanime  votazione  favorevole  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile.

 Delibera di G.C. N° 65 del 19/04/2023 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  02/05/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  544  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 65 del 19/04/2023 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 65 del 19/04/2023
	Assente


